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Data | 31.01.2020 |

| nderuari HALIL XHEMAJLI , perfagesues i O.E . “| & B- GROUP * NGA
PRISHTINA me seli ne Prishtine , me Nr. Bisnesi 81044240 , Nuk keni
pérmbushur Kushtet e pergjitheshme dhe te vecanta te Kontrates nr. 01-
351-37836/18 e dates 03.09.2019 , ne veler prej 29397.58 € , me cka nuk
keni pérmbushur Nenin 26 te Kontrates per Aktivitetin e Prokurimit
ASFALTIMI | RRUGES DOLLC .

Bazuar ne Shkresat e Menaxherit te Kontrates nga Drejtoria e Urbanizmit
dhe komunikimeve dhe raporteve nga Organi mbikqyres , Z.Lorenc Marleku
, ne pércjellje te kétij aktiviteti , dhe kérkesave te tyre per shképutje , eshte
propozuar dhe marr :

VENDIM

Shkeputet kontrata nr. 01-351-37836/18 e dates 03.09.2019 , e vlere
29.397.58 € e lidhur ne mes Komunes Kline dhe O.E “1 & B — Group “ nga
Prishtina per mosepermbushije te késaj , qe rezultojné per mos pérmbushje
te kontrates .
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Autoriteti kontraktues Komuna e Klinea qe conform legjislacionit te Prokurimit ne
fuqi, bazuar ne Raportin e Komisionit per pranim dhe percjellje te puneve ,

Arsyeshmeri

O.E “I& B GROUP “ nga Prishtina , nuk I kane permbushur obligimet conform
kushteve te pergjitheshme te kontrates Neni 26 ne baze te LPP —se dhe Kushteve te
Vegqanta te kontrates Pika 2.3 .Plani Dinamik I realizimit te Kontrates .

Te bashkangjitur keni .

Raporti per gjendjen ¢ detajuar te punimve per Aktivitetin e Prokurimit nga Organi
mbikqyres ,

Rekomoandimet dhe komunikimet e e- ajlit nga Menaxheri I Kontrates ne kuader te
AK.

Njeharazi Kerkohet nga Zyra Ligjore qe te behet kerkese per Futje te ketij
Operatorit Ekonomik “I & B GROUP “ nga Prishtina qe te Futet ne LISTE TE
ZEZE per te MOS I DHENE BESIM PER KONTRATA TE REJA per periudhen
derisa kjo mase te jete efektive , dhe te kerkohet ngritje e Padise per Kompenzim te
Demit Materjal te shkaktuar ne vlere prej 25.000.00 € mjete te buxhetuara per
kete project dhe te cilat kane kaluar ne suficit dh humbje te ketyre mjeteve nga
ky project .per Fajin e O.E “1 & B_GROUP “ nga Prishtina .

Andaj Zyra Ligjore ne baze te ligieve ne fugi per mospermbushje te kontrates
dhe demeve te shkaltuar te ndermarr masat ligjore .

Derisa demi moral ge nuk jane realizuar premtimet e Pushteit I.okal ndaj

kerkesave te Qytetareve
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